6

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОНКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.09.2015                                  с. Петровское                                    № 16-па

Об утверждении отчета об исполнении  бюджета

муниципального образования Петровское сельское

поселение Сонковского района Тверской области

за 1 полугодие 2015 года

         В соответствии со статьей  264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Петровского сельского поселения Сонковского района Тверской области постановила:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение Сонковского района Тверской области за 1 полугодие 2015 года по доходам в сумме 1 332,126 тыс. руб., по расходам в сумме 1 082,621 тыс. руб., с превышением доходов над расходами в сумме 249,505 тыс. руб.

2. Утвердить исполнение:

по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение Сонковского района Тверской области за 1 полугодие 2015 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

по поступлению доходов в бюджет муниципального образования Петровское сельское поселение Сонковского района Тверской области за 1 полугодие 2015 года согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

по распределению расходов бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение Сонковского района Тверской области за 1 полугодие 2015 года по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

по распределению бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ муниципального образования Петровское сельское поселение Сонковского района Тверской области по целевым статьям и главным распорядителям за 1 полугодие 2015 года согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

 Глава администрации

Петровского сельского поселения

Сонковского района Тверской области                                                    Н.М. Михальченко
Приложение 1

  к постановлению администрации Петровского сельского поселения Сонковского района Тверской области от 18.09.2015 № 16-па  "Об утверждении отчета об исполнении бюджета  муниципального образования Петровское сельское поселение Сонковского района Тверской области за 1 полугодие  2015 года"

	Источники финансирования дефицита бюджета                                                                                                                           муниципального образования Петровское сельское поселение Сонковского района                                 Тверской области  на 2015 год
	тыс. руб.

	Код
	Наименование
	Утверждено на 2015 год
	Исполнено за 1 полугодие 2015 года

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,000
	0,000

	000 01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов  от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,000
	0,000

	000 01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов  от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	0,000
	0,000

	000 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	0,000
	0,000

	000 01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями бюджетами поселений  в валюте Российской Федерации
	0,000
	0,000

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	2,700
	-249,505

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих  остатков средств бюджетов
	-2 613,136
	-1 358,224

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	-2 613,136
	-1 358,224

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов  поселений
	-2 613,136
	-1 358,224

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение  прочих остатков средств бюджетов
	2 615,836
	1 108,720

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2 615,836
	1 108,720

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	2 615,836
	1 108,720

	Итого источники финансирования дефицита бюджета МО Петровское сельское поселение Сонковского района Тверской области
	2,700
	-249,505

                                                                                                  Приложение 2

  к постановлению администрации Петровского сельского поселения Сонковского района Тверской области от 18.09.2015 № 16 -па  "Об утверждении отчета об исполнении бюджета  муниципального образования Петровское сельское поселение Сонковского района Тверской области за 1 полугодие  2015 года"

	Поступление доходов в бюджет муниципального образования Петровское сельское поселение  Сонковского района Тверской области  в 2015 году

	(тыс. руб.)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование налога (сбора)
	Утверждено на 2015 год
	Исполнено за 1полугодие 2015 года

	000
	1 00 00000 00 0000 000
	 ДОХОДЫ
	1052,986
	768,351

	000
	1 01 00000 00 0000 000
	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	26,000
	10,159

	000
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	26,000
	10,159

	000
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источниками которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228.
	26,000
	10,066

	000
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, в соответствии со статьей 228 НК РФ.
	0,000
	0,093

	000
	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ
	463,986
	319,060

	000
	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	463,986
	319,060

	000
	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	158,723
	103,767

	000
	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	6,652
	2,901

	000
	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории РФ, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	260,499
	221,277

	000
	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории РФ, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	38,112
	-8,884

	000
	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	554,000
	437,432

	000
	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	30,000
	4,106

	000
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	30,000
	4,106

	000
	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	524,000
	433,326

	000
	1 06 06030 03 0000 110
	Земельный налог с организаций
	248,000
	272,269

	000
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	248,000
	272,269

	000
	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	276,000
	161,057

	000
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	276,000
	161,057

	000
	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	3,000
	1,700

	000
	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	3,000
	1,700

	000
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными  в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	3,000
	1,700

	000
	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	6,000
	0,000

	000
	1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	6,000
	0,000

	000
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	6,000
	0,000

	ИТОГО:
	1052,986
	768,351

	000
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1560,150
	563,775

	000
	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы    Российской   Федерации
	1560,150
	563,775

	000
	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	540,000
	270,000

	000
	2 02 01001 10  0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	540,000
	270,000

	000
	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	59,650
	53,650

	000
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции  бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	59,500
	53,500

	000
	2 02 03999 10 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений
	0,150
	0,150

	000
	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	960,500
	240,125

	000
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам сельских поселений
	960,500
	240,125

	ИТОГО:
	1560,150
	563,775

	ВСЕГО
	2613,136
	1332,126

	                                                    Приложение 3

	  к постановлению администрации Петровского сельского поселения Сонковского района Тверской области от18.09.2015 № 16 -па  "Об утверждении отчета об исполнении бюджета  муниципального образования Петровское сельское поселение Сонковского района Тверской области за 1 полугодие  2015 года"

	Распределение расходов бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение Сонковского района Тверской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2015 год

	(в тыс. руб.)

	№ п/п
	Р
	П
	Наименование
	Утверждено на 2015 год
	Исполнено за 1 полугодие 2015 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	01
	00
	Общегосударственные вопросы
	926,530
	532,632

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	480,000
	311,350

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	445,380
	221,281

	01
	11
	Резервные фонды
	1,000
	0,000

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	0,150
	0,000

	2
	02
	00
	Национальная оборона
	59,500
	24,274

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	59,500
	24,274

	3
	03
	00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	161,700
	77,484

	03
	10
	Обеспечение пожарной безопасности
	161,700
	77,484

	4
	04
	00
	Национальная экономика
	463,986
	0,000

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	463,986
	0,000

	5
	05
	00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	987,320
	444,031

	05
	02
	Коммунальное хозяйство
	750,630
	417,646

	05
	03
	Благоустройство
	236,690
	26,385

	6
	14
	00
	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	16,800
	4,200

	14
	03
	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	16,800
	4,200

	ВСЕГО
	2 615,836
	1 082,621